
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem 

N2 194 sobota dnia 20 lipca 1935 r. 
c·ena 10 groszy 

Rok XXI 

Codzienne pismo polityczne i gas·padarcze 
Adres Redakcji Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734. 

KINO-TEATR 
Wspaniałe arcydzieło produkcji Austrjackiej oparte na historji z prawdziwego zda

rzenia w wykonaniu artystów teatru wiedeńskiego 
Początek o g. 6 p.p. 

w niedziele i święta 
o godzinie 4 p.p. 
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W roli głównej: Hansi NIESE, Atilla HORBlGER, Betty BIRD, Hugo THIMIG 

Nad program 
Tygodnik aktualności 

' 

Roboty Funduszu Pracy w woj. Łódzkiem 
Dzięki dodatkowym wpływom z 

Pożyczki Inwestycyjnej, Fundusz Pra
cy uruchomił na terenie wojewódz
twa łódzkiego dalsze roboty publi
czne, dające zatrudnienie licznym 
rzeszom bezrobotnych. 

Na terenie m. lodzi przystąpiono 
do dalszej rozbudowy sieci kanali
zacji i wodociągów, rozpoczęto bu
dowę nowych ulic, budowę lotniska 
L.O.P.P. i boisk Łódzkiego Klubu 
Sportowego i Wojskowego Klubu 
Sportowego, roboty ziemne i par
kowe na cmentarzu wojskowym, bu
dowcc domu społecznego im. Mar
szałka Piłsudskiego, dalsze roboty 
przy regulacji rzeki Łódki i t. d. 

Nd terenie województwa łódzkie
go dodatkow~ kredyty Funduszu 
Pracy przeznaczone zostały m. in. 
na budowę ulic i dokończenie bu
dowy szkoły w Pabjanicach, na bu
dowę ulic w Zgierzu, Piotrkowie, 
Tomaszowie, Kaliszu, Ozorkowie, 
Zduńskiej Woli, Konsfantynowie, Ru
dzie Pabjanickiej i Aleksandrowie, 
budowę dróg w powiatach: łódzkim, 
brzezińskim, konstantynowskim, wie
luńskim i piotrkowskim, urządzenie 
parku „Niebieskie Zródło" w Toma
szowi, rozbudowę szkoły w Choj
nach, dokończenie budowy rzeźni 
w Piotrkowie i Kaliszu. (ISKRA) 

Nie nadu2:ywąć 
projektami 

Naczelny Komitet Uczczenia Pa
mięci Marszałka Józefa Piłsudskiego 
komunikuje: 

- Wydział wykonawcy Naczel
neio Komitetu otrzymuje bardzo li
czne wnioski i propozycje o nada
nie imienia Marszałka różnym ini
cjatywQm, projektowanym instytu
cjom społecznym, jak sierocińcom, 
szkołom, domom ludowym i t. p. -
Ponieważ obfitość tego typu wnio
sków i próśb uniemożliwia indywi
dualne ich rozstrzyganie w drodze 
korespondencyjnej, wydział wyko
nawczy Naczelnego Komitetu komu
nikuje, że może rozpatrywać wnioski 
tylko w wypadku, gdy chodzi o dzie
ła już dokonane. 

Zmiany w Sejmiku 
W związku z rozwiązaniem Sejmu 

i powrotem byłych posłów urzędni
ków na poprzednio zajmowane sta
nowiska, dowiadujemy się, że p. po
seł Dominik Dratwa objął stanowi
sko inspektora samorządu gm innego 
Sejmiku Piotrkowskiego, a dotych
czasowy inap. Baranowski został se· 
kretarzem Sejmiku na miejsce p. Fu
tymy„ 

MIAN01N ANIE 
Przewodniczącego Okręgowej 

Komisji Wyborczej 
Jak siec dowiadujemy Przewodni

czącym Okręgowej Komisji Wybor
czej w Piotrkowie zamianowany 
p. Henryk Angiewicz, prezes Sądu 
Okręgowego 

Zastępcą przewodniczącego bę
dzie mianowany naczelnik Sądu 
Grodzkiego p. Jankiewicz. 

Zaden projekt, choćby najszlache
tniejszy, dopóki jest projektem, na
wet jeśli jego realizacja wydaje si11 
być projektodawcom pra_wdop~odo
bna lub zapewniona; nie może być 
wiązany z imieniem Marszałka, wy
jąwszy dzieła uznane przez Naczelny 
Komitet za ogólnonarodowe. (ISKRA) 

Podział roku 
Akademickiego 1935136 

Stosownie do rozporządzenia mi· 
nistra wyznań religijnych i oświece
nia publicznego rok a k ad e m icki 
1935/36 rozpocznie się w dniu 1-ym 
września r. b. - Do dnia 28-go 
wneśnia ukończone zostaną egzami
ny i zastępujące je kolokwja obo
wiązujące: 

Spisy kandydatów, badanie doku
mentów i stopnia przgotowania kan
dydata do studiów na danym wy
dziale zostaną przeprowadzone mię
dzy 23-im września a 5 pażdzierni
ka r. b. 
Wykłady i ćwiczenia rozpoczną sit( 

w dniu 7-ym października. Podział 
rok u akademickiego na semestry, 
względnie trymestry, jak i przerwy 
między semestrami, oraz terminy e
gzaminów pozostaną bez zmiany. 

Drabina śmierci 
W czoraj we wsi Ignaców pod 

Rozprzą w powiecie piotrkowskim 
wydarzył się tragiczny wypadek. 
Mieszkanka tej że wsi 40 letnia Ma
relska Katarzyna .weszła na drabinę 
chcąc załatwić jakieś czynności go
spodarcze na strychu. 

Stojąc na znacznej wysokości stra
ciła równowagę i upadła na kl~pi-

Bank Związku Spółek Zarobkowych 
SPÓŁKA AKCYJNA ODDZIAŁ W PIOTRKOWIE 

pos iadajĄcy własne oddziały i korespondentów we wszystkich 
ważniejszych miejscowościach przyjmuje wkłady na oprocen· 
towanie i załatwia wszelkie operacje bankowe po obniżonych 
dogodnych s tawkach prowizyjnych. P rzekazy i inkaso prze-

prowad za akuratnie i terminowo. 
' 

sko stodoły tak nieszczęśliwie, że 
doznała złamania szyi i kręg.osłupa. 
Nieszczęsna kobieta na miejscu wy
zionęła ducha. Winy owego tragi
cznego wypadku nikt z osób trze
cich nie ponosi. 

Bilety robotnicze 
Wprowadzone przez Ministerstwo 

Komunikacji na Polskich Kolejach 
Państwowych robotnicze bilety ty· 
godni0we uprawniają za cenę trzech 
przejazdów jednofl:ronnych, ważne 
są wszakże nie wciągu 7 dni od da
ty nabycia, lecz od poniedziałku da
nego tygodnia do najbliższej nie
dzieli włącznie. 

Bilety te sprzedawane są codzien
nie w kasach kolejowych, bowiem 
przywiązana do biletów tych znaczna 
zniżka sprawia, że nawet niezupeł
ne ich wy korzystanie wypada taniej 
niż taka sama ilość przejazdów za 
biletami normalnemi. 

Wymienione warunki korzystania 
z robotniczych biletów tygodniowych 
ogłoszone są w taryfach i uwido
cznione ną kaidym bilecie. 

Rob~tnky -nabywający bilety po· 
dobne winni dla uniknięcia niepo
rozumień dokładnie zapoznd 1i~ z 
ieh treścią. 

Kronika Filmowa 
„C:iarf" - Cienie Broadwayu. Naj

ładniejszą w tym filmie jest melodja 
grana przez sławną orkiestrę tane
czną Abe Lymana. Poza nią cieka
wą można akcję filmu i grę aktorów. 

Przeżycia bohaterów ukazan~ na 
taśmie mail\ w sobie ów czynnik, o 
którym mówi się, ie przyciąga do 
kina szeregi publiczności, . lubiącej 
sensacje z życia artystów, gwiazdek 
teatralnych, t. zw. gwiazdorów . fil· 
mowych i wszelkie miłe, dowcipne, 
interesujące historje komiczne lub 
nie, Ale fabuła „Cieniów Brodwayu" 
jest dobra, zajmująca i dająca po 
jej poznaniu możność wysnuwania 
wniosków kształcących artystyczną 
duszę widza, 

Piękną jest wystawa filmu, nadzwy
czaj bogata i oryginalne partie ba-
letowe. Słp. 

KOMUNIKAT 
Urząd podaje do wiadomoaci1 1) że l a ·tki 

miej1cowe uwierające wyłącznie zawiado
mienia o płatności weksli niemotywane we
zwania do zapłaty należności lub krótkie .za
wiadomienie o przesłaniu wniosków egzekuc. 
spowodu niezapłacenia należności opłat11 wy· 
nosi 5 gr. 

2) i.e listy miejscowe otwarte, zawi erają· 
ce wyłącznie niemotywowane zawiadomienia 
o w~miarze składek, wezwan~a lub n~ka:ty 
płatnicze r; ewent. doł11cz. do nich blankietów 
nadawczych PKO . 

do 20 gr. opłata wynosi 10 gr 
ponad 20 do 250 dr. 20 gr. · 

Urząd pocżtowy Piotrków Tryb. 

Na fa lach eteru 
„Z mego ogródka" 

(C.P.C.) W piątek o godz. 19.50 
transmitowana b~dzle z Krakowa 
audycja w wykonaniu Heleny Zbo
ińskiej· Ruszkowsklej przy akompan· 
jamencie W. Geigera - p. t. „Z me· 
go ogródka". Łączenie i ~rupowa
nie utworów podług tytułow bywa 
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SU DOR 
w płynie 

„ Ap. Kowalski" 
us u wa 

Wystrzegać się naśladownictw. ·-
-------------------·----~------ ............... „„ ... „„„ ... „„ ... „ 

zwykle dość przypadkowe, dowolne 
i niesklejone jakimś istotniejszym 
wewnętrznym łącznikiem. Są jednak 
wyjątki, kiedy zgrupowanie po~ług 
tytułów jest równoznaczne ze z~' ru
powanem podłóg istotnych cech c a
rakterystycznych utworów. Jeże · 
bowiem spojrzyć na audycję dzisiej
szą to zobaczymy, ie więzią logicz
ną tej audyćji będzie, komponowa· 
pod wpływem wraż·eń, jakie na czło· 
wiekuwywierają kwiaty, bo czy Schu
berta „Różyczka polna", czy Nie
wiadomskiego „Rezeda", czy Gre
czaninowa „Pierwiosnek", czy Cha
usson'a „Bzy", to nietylko tytuły, 
ale istotne cechy, istotne powody, 
istotne podniety, jakie kwiaty wy
warły na twórców tych pieśni. 

Pan Strońć udziela 
dobrych manier 

(C.P.C.) Program „Wesołej Lwow
skiej Fali", którą usłyszymy w nie
dzielę, dnia 21 lipca o godz. 21.31 
ułożony został pod hasłem „ wszyst
kiego potroszeczku". Będzie w tej 
Fali, krótki, aktualny djalog Apri
kozenkranza i Untenbauma, Szcze
pko i Tońko „bałaka" będą o ro
zwojach, pan Strońć udzieli lekcji 
dobrych manier synowi swemu Mar
celkowi, a wszystko to przeplatane 
będzie 'wesołemi piosenkami. M. inn. 
wykona zespół Wesołej Fali piosen
kę wiedeńskiego kompozytora Leo
pold' ego, który w radjo wiedeńskim 
sam śpiewa swoje utwory i sam so
bie akompanjuje. Kierownictwo i re
żyserja spoczywa w rękach p. W. 
Budzyńskiego. 

Na stepach Urugwaju 
(C.P.C.) Dawno przeszło już do 

historji bujne, pełne rozmachu życie, 
jakie kwitło na południowo-wscho
dnich rubieżach Rzeczypospolitej. 
Kto chce znać rozkosz takiego ży
cia, musi dziś jechać daleko, za 
ocean, na stepy Uragwaju, po któ
rych ga lopuj<{ olbrzymie stada by· 
bła, a grupki gauczosów harcują na 
koniach w pogoni za przestrzenią i 
wolnością. O tern życiu opowie ra· 
djosłuchaczom znany pódróżnik, au
tor powieści i barwnych feljetonów, 
Bohdan Pawłowic7., w ni edzielę, dnia 
21 lip ::a o godz. 12.03. Feljeton ilu
strowany będzie muzyką-;· 

Cenzura w Radjo 
(C.P.C.) Funk-Express komentuje 

zarządzenia cenzury tureckiej dla 
radja i zwraca uwagę, że w każdym 
kraju są pod tym względem inne 
przepisy, naprzykład w Ani lii za
bronione są wszystkie przekleństwa 
w radju, w Stanach Zjednoczonych 
A. P. - krwawe opowieści dla dzie
ci i młodzi.eiy. W C hinach - „nie 
wolno nadawać przez radjo p iose
nek i opowieści, które wywołać mo
g~ limiech u niegrzecznych d zieci", 
Również zakazane są historje o du
chach, wywołujące strach u dzieci. 
Ale to wszystko jest niczem w po· 
równaniu z ograniczeniami cenzury 
tureckiej. Tam w słuchowisku nie 
może występować oficer turecki, nie 
może być mowy o samo bójstwie i 
walce klas, a zatem „ Werther„ Go· 
etheg-o oraz wiele arcydzieł klasy 
ków ni emieckich jest dla tureckich 
radjosłuchaczy niedost~pnych. 
Każdy kraj ma swoje spisane lub 

niesp iune przepisy, które na pierw
szy rzut oka mogą sic; wydać śmie
szne, a jednak przy bliżseym zba· 
daniu wykazują głębszy sens. 

Czy jesteś członkiem Polskiego 
Czerwonego Krzyta1 

Miłość I 
zbrodnia 

Sensacyjna powieść erotyczna 
G n i e w a ł o ją to bardzo, 

bo jeszcze ·przez kilka lat nie chcia
ła mieć dziecka. Urządzała więc 
mężowi gwałowne sceny. Hrabia 
Harro był uosobieniem cierpliwości 
sądził bowiem, że to wszystko ma 
związek ze stanem hrabiny. Spo
dziewał się, że wszystko się zmieni 
gdy już urodzi się dziecko. 

Omylił się jednak. Alicja uważa
ła, że dziecko sprawia jej dużo zby
tecznych kłopotów, nie zajmowała 
się niem wcale. Gdy dziewczynka 
podrosła przyjęła do niej francuską 
guwernantkę. Mademoiselle Perdu
noir, potrafiła się wkraść w łaski 
hrabiny. Nikt jej nie lubił, hrabia 
c·zuł do niej antypatję; zajmował się 
sam wychowaniem córeczki i starał 
się przebywać z nią jak najwięcej. 

Wtedy panna Perdunoir przesia
dywała w buduarze hrabiny i opo
wiadała jej pikantne historyjki i to
warzyskie skandale. Wyśmiewała 
zdradzanych mężów i bawiła hrabi
nę frywotną paplaniną. Przebywała 
więcej w towarzystwie hrabiny Ali
cji niż Gildy, lecz to wychodziło 
dziecku na dobre, gdyż mademoise
lle Perdunoir nie była nigdy dobrą 
wychowawczynią. Matka miała nie
wiele czasu dla córeczki, teteż Gilda 
całem sercem kochała tylko ojca. 

Hrabina nie zajmowała się także 
domem. Troszczyła się jedynie o 
swoje przyjemności suknie i wielbi
bieli. Reszta jej nie obchodziła. Na 
szczcście po śmierci matki Harrego 
zaczęta zarządzać domem hrabianka 
Beata. 

Alicja nie lubiła ubogiej krewnej 
dręczyła ją, jak swego męża i służ„ 
bę. Beata znosiła w miczeniu wszy
kie przykrości, niekiedy jednak spo
jrzenie jej zdradzało, że nie cierpi 
hrabiny. Być może, iż w całym za
mku, nikt nie przejął się tak mało 
śmiercią Alicji, jak hrabianka Beata 
choć ona pierwsza włożyła po niej 
żałobne suknie. 

* 
* 

Hrabia Harro przebrał się i zeszedł 
do jadalni. Gdy stanął na progu, 
odwróciła się do niego wysoka ko
bieta, o podsta wie Junony, przybra
brana w żałobne szaty. Była to 
to hrabianka Beata. 

Twarz jej śmiertelnie blada. Nie 
była brzydka, lecz rysy miała ostre 
surowe, niemal męskie, nos duży i 
wydatny i wąskie, zaciśnięte wargi, 
Do czarnych jak noc włosów, paso
wały ciemne oczy, które teraz pło
nącem spojrzeniem obrzuciły hrabie
go. Te płonące źrenice stanowiły 
dziwny kontrast z bladą, nieruchomą 
twarzą. Zdradzały one, że w duszy 
te j d ziewczyny żyje szalona, nieo
kiełznana namiętność. 

Beata miała lat trzydzieści kilka, 
lecz była uboga, więc żaden męż· 
czyzna nie ubiegał s ię o jej wzglę
dy. Była niezmiernie dumna i z o
bojętnością znosiła swój los. Nikt 
nie zdołał wzbudzić niej przelotnego 
choćby zajęcia, dopóki nie przyje
chała do Treuenfelsu i nie ujrzała 
H arrego. · 

Kuzyna swego poznała przed laty 
gdy była jeszcze podlotkiem. Gdy 
letknęła się z nim ponowie, w du· 
szy jej zapłonął ogień miłości. Z ca · 
łą namiętnością, do jakiej była zdol
na, zakochała się w Y,rewnym. 

Daremnie tłumaczyła sobie, że 
H arro jest mężem innej. Młiość 
przepalała jej serce. Ukrywa•R swo· 
je uczucie, lecz nie potrafisa go po· 
konać. Gdy spostrzegła, że hrabia 
je~ .1ieszczęśliwy w pożyciu z Alic
ją, żaaz<(ła się nadzieją, że będzi e 

u niej szukał pociechy. 

(Dalszy ciąg nastąpi) 

Wykwintny napój orzeźwiający, egzotyczny „RU-MBA" 
:z lod · vh · :a--.kil!'JO 



ib::s:e!Sze riagnienie loterii 
Trzeci dzleń ciągnienia li klasr 33-ei Państwowej 

Loterii Klasowej 
Główne wygrane ~~~~3J73 219 382 395 585 657 763 764 

2.000 d. na or. or.: 3~.032 183315. 
1.000 zł. na nr. nr.: 33.282 87296 103163 

131052. 
5.001 zł. na nr. nr.: 21502 93388 123043. 
400 zł. na nr. nr.: 44493 61606 69219 104252 

'125189 126685 128820. 
250 zł. na r. nr.: 4109 11313 20399 28612 

44971 45586 50952 65812 68057 70115 82885 
100365 114136 115034 164028 166471 170158. 

200 zł. na nr nr.: 2602 7917 13180 30957 
34078 40559 44700 48441 515525 51818 55612 
55673 66657 70973 73060 75396 91402 93010 
100691 103102 107148 120074 125512 128660 
128864 137435 147732 154498 55323 171489 
i72946 174579 183657. 

Stawki 
366 741 1021 1219 98 309 528 3116 245 40'2 

549 642 713 882 4012 310 429 600 85 5207 95 
673 87 902 6525 81 644 97 7007 539 680 739 
821 71 917 8089 597 817 916 36 9282 90 345 
607 963. 

10115 212 444 554 656 61 741 11081 338 
521 687 865 12034 58 447 13104 80 690 780 
14117 205 417 677 855 903 15478 794 849 
16334 65 74 924 17652 728 18617 936 19379 
544 63 600. 

20066 208 382 662 21128 204 49 452 586 
707 23 962 22110 81 252 66 352 63 86 401 
708 888 997 23226 521 617 37 746 818 24243 
88 390 598 648 813 50 918 25025 305 23 453 
756 800 26051 120 25 78 217 54 99 339 71 
573 809 27006 82 190 230 42 327 94 640 88 
916 28063 206 431 527 36 642 715 29359 406 
55 59 596 787 876 80 957. 

30957 31002 121 516 660 814 992 32199 410 
562 75 626 31 762 889 978 33003 8 107 24 39 
559 623 98 701 806 11 81 34078 69 127 307 
529 40 62 832 35012 49 234 401 602 766 882 
4n 66 36313 456 500 43 46 123 962 12 37116 
3R231 332 44 410 42 99 551 39290 358 528 
750. 

40045 189 93 403 559 791 956 41154 664 
893 42110 90 604 951 43005 19 99 151 260 490 
615 764 909 44032 197 283 548 60 88 618 19 
700 32 890 949 45258 597 649 46134 47032 
298 433 634 48015 134 38 76 210 441 75 68 
631 997 49183 276 407 57. 

50069 135 48 321 594 999 51023 58 261 95 
346 511 25 620 707 817 982 96 52632 893 
53085 110 264 378 504 662 946 81 54312 613 
41 893 930 66 55070 264 391 562 612 615 73 
748 52 917 56123 232 329 89 402 626 44 921 
57309 541 684 724 81 850 58068 174 203 64 
87 4?0 524 664 72 706 59045 57 257 332 701 
27 849 90. 

60180 359 507 551 890 44 880 g92 
61160 479 782 947 991 62080 375 393 498 
437 641 724 956 958 63066 102 410 493 
616 633 666 783 858 904 947 64249 329 
360 511 543 790 894 964 65047 128 130 
145 260 223 477 718 66074 183 378 533 
657 715 67086 295 651 729 760 68023 226 
295 366 417 458 689 749 890 977 984 

70071 109 192 281 341 420 602 608 740 
770 938 948 970 71050 81 87 294 452 599 
747 849 895 922 72020 46 80 114 221 363 
727 823 807 819 834 940 73012 26 75 86 
353 382 67 714 870 932 932 40 74057 60 
277 323 325 380 411 413 58 544 94 794 
7 5328 396 397 402 580 651. 

76005 43 51 74 107 449 5001 756 834 
813 911 944 77065 28 71 259 204 360 495 
641 725 78102 118 199 375 433 502 794 
79481 437 772 857 

80005 197 250 457 542 617 630 821 827 
952 999 81155 156 282 310 384 440 567 
605 888 82335 351 399 469 406 550 537 
933 955 83051 193 240 516 676 744 756 
901 84065 443 548 643 662 85000 175 176 
182 514 594 777 86055 12 151 3()6 403 544 
825 888 87080 81 88 101 03 540 590 663 
866 910 915 922 961 88003 93 153 474 05 
929 965 89018 250 5i9 570 613 760 766 
954 985. ' . 

90262 268 315 348 658 661 91062 123 
298 389 402 735 768 967 92058 182 254 
281 441 610 613 713 829 843 917 973 
83010 24 285 458 548 739 811 862 877 
995 94258 488 627 793 864 95027 56 319 
622 652 823 96070 315 473 524 610 684 
702 803 852 97019 57 157 185 198 234 295 
452 480 487 517 615 654 817 .848 ~9312 
489 832 870 91. 

100039 365 415 418 548 691 744 779 
959 101122 211 220 669 811 946 978 
102097 113 484 509 106103 104 105069 
151 442 489 793 798 106331 761 763 853 
107125 148 691 782 843 900 108058 84 
182 638 838 109096 461 482 sg6 678 

110187 191 480 590 626 654 685 111299 
639 755 844 925 112516 658 984 113123 
125 218 290 36 513. 

114005 23 145 90 484 541 ·621 719 72 
118110 299 598 665 119468 704 896 
848 115087 220 383 491 723 65 830 116260 
678 117007 100 751 84 831 49 60 969 99 
120074 222 56 453 800 121115 24 43 496 
633 49 753 858 79 122381 493 123185 335 
506 646 738 927 124005 757 837 125008 
141 74 465 70 512 46 653 758 126115 221 
50 592 860 956 127894 951 62 128158 
260 473 517 35 646 60 78 864 85 129495 
676 130087 102 318 408 38 502 989 131115 
504 782 986 132047 95 158 90 605 60 722 
133081 2332 70 687 757 931 6 134238 
452 524 837 906 19 135440 750 136012 
102 252 96 358 777 929 137075 435 505 
770 138183 99 215 354 457 764 820 51 
916 45 139088 365 460 542 705 12 71 
3 83 140069 113 533 8 75 629 774 866 
1.41007 52 117 96 275 373 839 142003 
213 374 436 67 80 143029 202 77 9 776 
805 144026 193 280 403 61 644 73 702 
145162 452 72 146141 234 303 832 
147357 66 96 425 613 732 43 148133 294 
300 408 79 93 515 639 797 149066 119 
201 303 99 474 644 62 

150285 91 374 444 681 6 711 65 811 
986 151281 466 
152079 16 353 428 663 755 802 891 
153155 253 258 374 438 454 546 581 819 
54031 68 149 180 197 252 370 6 469 498 
575 647 831 863 886 938 55136 289 291 

Wrócił do żanr zdrów i calr 
ofiara zlofliWJ(?I plotek 

W swoim czasie cały Łuck poda
wał sobie z ust do ust, a także prasa 
szeroko pisała o rzekomej ucieczce 
od żony za ocean, znane~o obywatela 
miasta Łucka p. Cwitbojma (ul. Kra
sińskie_go). Złośliwe języki podawały 
wyolbrzymione szczej:!óły ucieczki, 
nie szczędząc l>· Cwitbojma, który 
miał oszukać żonę, zabrać pieniądze 
i L p. 

Przed kilkoma dniami do Łucka 
przyjechał p. Cwitbojm, który bawił 
przez 3 tygodnie w Paryżu, dokąd 
pojechał w sprawach handlowych w 

porozumieniu z żoną, albowiem bę
dąc krawcem damskim, korzystał 
tam z Kursu Kroju, oraz zakupił mo
dele dla swej klijenteli. 

Dowiedziawszy się o wszystkiem, 
p. Cwitbojm występuje na droJ!ę są
dową , przeciwko oszczercom, a także 
odwiedza wszystkie oddziały dzien
ników zamiejscowej prasy, 2dzie oso
biście prosi o sprostowanie tej!o 
paszkwilu. 

Z naszej strony chętnie umieszcza
my tę notatkę w obronie czci i hono
ru p. Cwitbojma. 

Brunatne mundury w m;astach pomorskich 
Wzmożona aktywnośf niemiecka na Pomorzu 

Zewsząd z Pomorza donoszą o tern, W ostatnich miesiącach gwaHownie 
że społeczeństwo tamtejsze śledzi z nie- rozwija się niemiecki ruch organizacyj-
pokojem rozrost niemieckich organizacyij ny. Współ.zawodniczą tutaj Deutsche 
i coraz częstsze wybryki rozzuchwala- VereinigUJ!lg wraz z swemi oddziałami 
nych Niemców pomorskich. młodzieży, z Jungdeutsche Pa•rtei, przy-

Ru<;h niemiecki na Pomorzu wykazuje czem każ.de ki>ło, a jest ich sporo, może 
najsilniej rozwój w powiatach: morskim wykazać się bardzo pokaźną, bo prze-
j świeckim, w tym ostatnim dlatego, że wazme przekraczającą setkę ilością 
na nizinach nadwiślańskid1, po lewej członków, przyczem zwykle stan.i, ro-
stronie Wisły, należących w większości dzice, należą do Deutsche Vereinigung, a 
administracyjnie do powiatu świeckiego, dzieci ich do Jungdeutsche Partei. Oto 
zamieszkują koloniści niemieccy. Na tych obraz d:z:isiejszej rzeczywistości na ni-
nizinach znajdujemy jeszcze dziś w nie- zinach, gdzie przed rokie:m prawie że nie 
których wsiach zaledwie parę rodzin słyszano o jakimś niemieckim ru.ohu po
polskich, robotniczych, bo pracujących u lityczna - organizacyjnym. 
tych kolonistów, lub też urzędników. Zewnętrznym wyrazem rozwoju orga-

Zlodzieika srmulowała 
samobtiistw11 w areszcie 

W składzie bławatnym Szlamy Wol
kenhajma (Gęsia 2) schwytano na kra
dzieży obrura Władysławę Kosową z An 
nopola. Niewiasta oglądała ręcznik, któ
rego jednak nie kupiła. Złodziejkę zde· 
maskowano i obrus jej odebrano. Kosowa 
poszła d-0 aresztu. 

W are~zcie powiesiła się na kracie, a
le głośne zachowanie się aresztantki u
słyszał klucznik i odciął ją z pętli. Po
nieważ niewiasta po odcięciu była nie
przytomna, wezwano po~otowie ratun
kowe. Lekarz stwierdził jednak symula· 
cję nieprzytomności i w ciągu kilku se• 
kund ocucił kobietę. Jak się okazał<>. 
niewiasta chciała poprostu wzbudzić w 
policji litość i kupić sobie w ten sposób 
wolność. 

nizacyj niemieckich, to Stpotykane bar
dzo gęsto dzisiaj po ulicach czy to Gru- . 
dziądza, Świecia, czy też Nowego, bru
natne mundury organizacyjne, noszone 
masowo. Coraz też głośniej odzywa się 
zncwu mowa niemiecka. 

Zdarza się znowu coraz częściej, iż na 
pytanie po polsku pada odpowiedi: „Ich 
verstehe nicht polnisch". 

Niemieckie or~anizacje urządzają czę 
ste obchody np. ostatnio obchody t. zw. 
„Sonnenwe·ndfeier" (sobótki) nowo - hit
lerowskich Niemiec. 

Mimo kryzysu niemieckie spółdzielnie 
prosperują. Rzadko zdarza się, by Polak 
kupił sobie nieruchomość, a jeszcze 
rzadziej, żeby nabył ją z rąk Niemca. 
Bardzo często natomiast słyszy się w o
statnim czasie, ·iż Niemcy wyk11ipui ą wła 
sność z rąk pols1kich i mają na to kredy
ty, b!J mogą nawet pozwolić sobie na 
przepłac~ie takiego czy innego objektu, 
o którego nabycie się ubiega.ją. 

\ 

" 
Musieli lrzebii dziewicze laSJ w Peru 

Oszukańczy „Syndykat Kolonizacyjny" wywoził do dtungli 
chłop6w polskich 

Urząd prokuratorski sporządził akt o 
skarżenia w sprawie oszustwa z wysła
niem transportu emigrantów przez •. Syn 
dykat kolonizacyjny" do Peru. 

„Syndykat" ten wszedł w porozumie
nie z władzami peruwiańskiemi, które 
przeznaczyły 30.000 dolarów na popar
cie akcji. Zaczęto werb<>wać wieśniaków, 
którym obiecano darmo ziemię i sutą za
płatę za uprawę roli. 
Chętnych znalazł() się wielu. tem bar

dziej, że kierownicy „Syndykatu" podpi
sywali kontrakty, gwarantujące dotrzy
manie obietnic. 

Dopiero po pI'zybyciu na miejsce prze 

326 438 621 650 671 156126 142 301 397 
590 57054 254 616 719 927 158254 480 
516 532 551 780 857 873 958 991 159004 
87 oo 611 843 924 

160018 52 240 273 342 532 602 872 
161005 175 207 302 387 ś524 762 768 972 
978 162140 149 535 740 923 163229 252 
281 491 863 164483 669 795 852 Q51 
165189 193 614 716 910 925 945 986 
166026 4-03 510 827 989 167197 534 551 
563 688 787 829 918 99 168021 228 278 
542 717 169082 152 379 602 609 706 784. 

konali się, że wpadli w sidła oszustów. 
Ofiary zawieziono do dżungli i kazano 
im trzebić d.ziewicze lasy. Kiedy następ 
nie zażądano od emigrantów podpisania 
nowych kontraktów, sprzeciwili się oni 
i udali się po pracę do miast. 

Pod kierownictwem dwóch Indjan e
migranci r ruszyli w wędrówkę i po 
kilkumiesięcznej tułaczce do-tarli do 
stolicy Peru, gdzie dopiero władze 
zmusiły delegata „Syndykatu", aby wy
płacił ofiarom pieniądze na podróż po
wrotną do kraju. Po powrocie do kraju 
oszukani emigranci donieśli o tem wła
dzom prok'1.l'ratorskim. 

170134 216 30 32 431 810 65 171036 
205 489 506 31 722 823 37 172169 343 
773 820 91 946 173471 945 174052 65 
179 361 655 82 748 51 856 963 175103 
220 86 580 647 55 785 847 55 176176 
87 264 86 312 442 935 177109 207 545 
62 610 32 91 847 900 63 178035 217 26 
531 881 960 179241 76 403 788 95 
180453 68 544 698 181167 390 423 541 
681 951 182042 245 516 20 955 183036 
133 270 318 419 87 533 628 31 57 72 
767 840 184161 445 591 604 6 14 819 

Dokończenie wczoraiszeao ciągnienia 
m CIĄGNIENIE 

Wygrane po 150 zr. 
199 307 658 4301 6536 620 8081 10706 12571 

13622 14695 848 15344 490 16805 17650 18864 
19346 584 22736 23901 24097 373 25021 6-17 
56 960 26518 956 27388 973 91 28618 835 
29667 869 31683 32027 652 34308 903 99 
35197 433 37039 597 957 38 438 39677 40813 
41439 8il7 42125 901 43063 144 710 44174 
45477 47037 470 48045 j9102 633 909 50254 
563 51485 52771 53342 782 54328 661 902 
56649 58137 60827 991 61274 305 638:19 
64044 238 474 65575 6615~ 880 68609 710 99 
69251 70193 71336 82 553 854 929 72491 889 
73049 364 71 90 566 755 74680 845 75477 899 

77131 34.l 596 637 970 78086 79027 533 
80598 81700 843QO 85124 59 752 55 990 86324 
677 83311 88405 22 89363 515 91774 93612 
80 95023 665 95 96173 478 98 958 99715 852 
916 

103804 104669 969 105452 749 105491 
108751 985 109322 496 11050 355 112246 458 
734 86 920 .115123 285 116129 340 93 760 
936 117407 118784 833 83 119001 120689 
121166 281 455 570 777 901 23 i7 122240 835 
123012 51 190 7fi5 125173 412 545 126043 
423 62 975 l2i560 781 128101 22 85 778 
12908:1 143 t:l0749 885 133393 13430'1 759 
135094 797 136077 500 52 138883 139632 766 
140647 141003 8 142738 73 143499 589 789 99 
145312 679 148013 62 686 996 

150200 678 151100 497 154018 917 154087 
534 155163 478 158354 159228 161723 162675 
164249 418 166544 77 92 635 964 168550 790 
169501 946 173453 174978 175717 889 176003 
772 177520 622 179581 746 180620 181159 
182186 438 840 183148 184129 

Wygrane po 50 zł. 
471 858 1087 199 2177 99 261 468 546 3050 

364 66 4018 142 748 920 6690 722.7 841 8060 
371 642 10037 959 12206 13223 787 816 15199 
20348 9.l 22858 23249 604 806 24138 323 67 
484 587 801 999 26i78 28021 29 313 29232 
906 31621 880 32075 645 976 33062 188 319 
550 34497 690 35174 306 36316 436 620 774 
37133 47 38387 664 39198 276 530 39 40003 
632 836 41249 429 574 42389 424 43045 80 
44 100 250 45 359 84 414 46624 48081) 227 595 
670 49079 85 ' 464 St 50256 51196 408 914 80 
52653 54770 55311 809 935 50- 56124 52 476 
59038 '355 878 60068 725 857 61004 28-1 554 
62406 536 51 3 663 6il098 300 888 92! 64692 
65072 610 66070 67085 68243 312 561 69899 
70051 899 956 71775 72822 41 73682 741311 
215 667 i83 75819 79044 996 77086 405 78202 
872 79730 813 80030 36 381 81001 95 587 
82225 471 90 534 652 1 o 70 73590 84241 
85876 86722 887 944 87247 883 88378 443 512 
7&5 89760 90034 105 i06 663 91491 92758 66 
93416 588 820 916 95876 97224 924 98471 582 
832 83 99217 

100584 91 101364 865 102200 623 87 104939 
105826 107292 · 531 603 20 700 109563 770 
110344 46i 656 111079 407 511 · 112136 38 
113576 773 114146 708 115093 595 1160i1 
227 987 1lil12 985 118178 119136 120199 
638 121353 503 924 122312 486 124097 862 
126912 126391 127487 742 882 129161 78 309 
408 618 132577 846 133197 499 673 878 981 
134207 311 410 81 574 135322 136112 619 
137029 351 611 138172 962 139129 419 933 
140974 141623 87 '14-039 759 878 952 143345 
415 597 144516 145526 722 146977 147427 505 
64 148070 

150043 98 101 75 151046 3t1 152082 111 
13 223 153256 345 154631 155540 681 731 
157938 158402 159606 769 160589 692 161:175 
697 162379 555 643 711 870 164295 165097 
680 166581 755 169310 41 9 982 1119081 177 
170333 960 1q1302 737 802 172358 585 802 
173882 174723 175258 420 911 176065 333 593 
649 J 77527 178282 327 607 839 179680 956 
180427 75 516 181170 97 555 182093 508 
183407 89 651 746 83 801 

IV CIĄGNIENIE 
5.000 Zł. na n-ry: 182038 183797 
1.000 Zł. na n-ry: 17195 24539 27243 

27883 35094 65359 „ . . . 

l 50247 52392 54315 55648 57701 27 59513 
28 61380 62491 63-327 6408{) 65404 66?80 
67048 752 819 981 68365 69898 70214 
71177 843 72245 72 337 73404 74349 764 
90 72241 305 412 78772 79300. 

80398 453 696 81444 82817 25 43 85192 
418 915 86380 660 724 88477 89013 114 
8Q2 90'.?89 9:2081 549 93641 94.434 95967 
96241 862 97321 9Só82 89 606 895 99305 

100022 82 539 101462 103-649 104861 
1-05507 690 107948 1085..19 109078 11.1009 
112539 114255 470 116237 855 117500 
118114 394 578 681 119568 120204 34 
121238 124429 1257?.8 12642?. 127169 
1?1339 134004 136350 869 137151 139361 
140708 141875 142443 919 144473 145066 
147619 148610 150791 152697 153328 
154169 291 157303 909 ' 158136 352 564 
159019 884 159019 884 161637 16?.167 
163173 311 1650~0 166212 485 857 1681~0 
445 169666 170879 172650 174773 Q?.8 
176673 177381 178257 80 534 688 179227 
373 645 180053 181632 888 182045 

Wv~ralle po 50 zł. 
431 605 809 1877 938 2267 547 3547 

5514 776n 8866 9649 975 11592 12194 672 
13327 413 14078 16642 2~64 22035 344 
24131 98?. ?5011 295 27196 979 2g150 
29151 7!0 824 81 312~ 32672 947 33154 
946 34179 398 670 35522 36350 419 381?.9 
7~fi 2? 401(>4 230?. 678 43046 44107 227 
477 532 15593 781 883 4678 47625 94 
49517 

51170 52572 637 53245 54504 75 553?.8 
57216 390 777 58211 50 6Q43U 569 813 
61837 62687 636:?6 749 65595 65172 177233 
68037 583 650 802 62 96600 892 916 71%3 
72266 73571 746 74528 618 75073 77426 
45 879 78378 409 796~8 80205 336 599 
82327 609 83227 77 517 84781 844 85970 
86193 8R667 80 90194 538 748 91291 344 
937 92002 39 582 608 759 93562 94145 
95304 5 778 97389 98572 99049 625. 

101152 603 102156 103878 104016 
106057 373 107437 15 108123 8?.7 110192 
395 653 988 275 524 808 0~1. 11381 114176 
412 115940 116701 11714' ' 118129 311 
683 120600 776 121625 12~261 123061 464 
747 125459 978 126935 127586 128236 349 
524 730 33 129025 130216 85 1312?.1 574 
634 956 96 132011 2-07 370 753 136790 ~26 
137458 97 138926 139271 327 952 140?20 
141304 753 142576 144394 146642 894 
147411 148088 608 712 149482 

150714 840 151264 394 152572 153527 
699 154-030 155284 369 156372 1.57397 560 
838 158921 161065 1620Q1 187 249 927 
163348 164098 888 166236 1.68235 169'244 
516 170229 953 171258 173494 754 175877 
176199 297 177612 737 1782111874179350 
417 937 180705 182173 219 183162 518 75 
919 184622. 
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Le~zorowicz zaf rudnił 
łam1stra ' ków 

Zatarg w garbarni Lejzorowicza na 
Pradze zaostrzył się niezwykle. Jak już 
donosiliśmy, robotnicy żądali, aby fabry
kant przyjmował robotników wyłącznie 
za pośrednictwem związku. 

Lejzorowicz, który zachowywał się 
przez cały czas prowokacyjnie, po pierw 
szych ustępstwach, kategorycznie odmó
wit uwzględnienia tego postulatu. Ro·bot
nicy zastrajkowali wówczas, będąc zde . 
cydowani walczyć aż do zwycięstwa. 

Niestety, znalazło się kliku osobników, 
którzy po-djęli się ohydnej roli łamistraj
ków. Jedynie interwencji związku za
wdzięczać należy, że nie doszło do więk
szych ekscesów, robotnicy bowiem są 
niezwykle rozgoryczeni. 

.... ,„„Im„ ... „„„„„„„. 

ZE ŚWIATA 

STRASZNA POWóDż W CHINACH 
Powódź tegoroczna w Chinach jest tak: 

potworna, jak tego nigdy jeszcze nie by
wało. Rzeki Jang Tse Kiang, Hoang Ho 
(Zółta) zamieniły się w oceany wody, 
którą niesie na sobie h:siące tmpów lu
dzi !ik.tórzy potonęli. Już około mil' ona 
ludzi )est bez dachu nad głową, a drugie 
tyle zagrożonych do tego sŁ-0pnia, że nie 
ma możności uratowania ich siedzib. Wo 
da zalała już 6500 mil kwadratowych. 
Kilkanaście tysięcy miejscowości skryło 
się zupełnie pod wod_ą. 

ZNóW TRZĘSIENIE ZIEMI NA 
FORMOZIE 

Nowe trzęsienie ziemi na wyspie For•· 
mozie spowodowało śmierć 47 osób, ra· · 
ny i ciężkie obrażenia 52 osólb. Okoł<> 92 : 
osób jest lżej rannych. 
PIERWSZE TRUDNOśCI WŁOSKIE 

W AFRYCE 
Wskutek panujących upałów, dziennie , 

umiera w Erytrei od 10 do 12 żołnierzy 
włoskich. W dniu wczorajszym odesłano 
do Włoch wielką liczbę chorych żołnie· 
rzy, dla których klimat afrykański oka
zał się zabójczym. Wśr:d wojsk włoskich,, 
które p<rzybywają do Afryiki znacznie u- · 
padł entuzjazm, ·z jakim ()(pusizczały ooe: 
kraj rodzinny. 

NOWE 
POLSKIE KONTRTORPEDOWCE 

W stoczni angielskiej „S. White" w Ce» 
wes na wyspie Wii!ht odbyła się uroczy- · 
stość założenia pierwszego nitu w jed „ 
nym z dwóch kontrtorpedowców, jakie~ 
polska marynarka wo;enna buduje w fii:•· 
mie „S. White". 

BARYKADY WNOSI„. POLICJA 
Policja wniosła na ulicach Belfastu ba•. 

rykady, aby w ten s•posób rozdzielić ze:: 
sobą walczące partie. Liczba za:bi-tych odl 
piątku ubiegłego wynosi iuż 6 osób Ran-· 
nvch jest kilkanaście osÓ'b. 
POŻAR SAMOLOTU POCZTOWEGO 

W Abuszer w prowincji Ferzistan na'. 
wschodnim wybrze.ż:u zatoki Perskiej roz: 
bił się i spłonał holenderski samolot pocz;; 
Łowy, lecący do BaJ!dadu. Samolot i pocz: 
ta zostały całkowicie zniszczone. 7 pa-· 
sażerów i załoga ocaleli. Wypadek został: 
spowodowany defeiktem motoru, J!dy sa-· 
molot znajdował się na znacznej wyso
kości. 

Z KRAJU 

ZŁODZIEJ W CERKWr 
W Wi.lnie okradziono cerkiew prawo

sławną św. Ducha. Po dłuż.szych docho-· 
dzeniach poli9_yjnych aresztowano dwóchl 
bezdomnych Wasyla Neczubnego i Ana-· 
stazego Michowa, którzy włamali się do· 
ce~kwi. Złodzieje zeznają, że popełnił~· 
świętokradztwo, nie mając żad.nych środ. 
ków do życia i nie mogąc nigdzie zaro·· 
bić na kawałek chleba. 

śMIERć N A HUśT A WCE 
We wsi Witowice w powiecie miechow· 

skim młodzież urządziła sohie huśtawJcę„ 
Podczas zabawy spadł kloc podtrzymu-· 
iący część huśtawki i uderzył Tadeusza. 
Zabickiego z Witowic. Chłopiec poniósł 
śmierć na miejscu. 
PODRZUCENIE DZIECKA W SĄDZIE 

W sądzie łańcuckim odbywała sie spra 
wa Antoniego Buka ze Strażowa. Na sa
lę sądową przyszła żona B11;ka wraz z 9• 
miesięcznem dzieckiem. Kiedy dowie-· 
działa się, że mąż jei zost ał skazany, po-· 
łożyła dziecko w sali sądowej i uciekła .. 
Sędzia zaopiek-0wał się dzieckiem. 
śMIERć W TRYBACH MASZYNY 
W fabdyce opon samochodowych w 

Stomilu wydarzył się nieszczęśliwy wy
padek. Robotnik Sta.n.isław Tenskler zbli 
żył się nieostrożnie do maszyny i został 
wciagnięty w walce. Robotnik T.Ostał tak 
bardzo poszarpany, że w stanie bezna
dziejnym odwieziono go do szpitala. 

TRAGEDJA MATKI 

Mieszkanka kolonii Szemietowszczv
~na w gminie Twereokiej od dłuższego 
JUŻ czasu nie mogła znależć żadnej pra
cy i cierpiała głód wraz ze swą 5-letnią 
córeczką. Postano·wiła więc po-pełnić sa
mobójstwo, usuwaiąc jednocześnie ze 
świata swą córkę. Utopiła córke w jezio
rze, poczem rzuciła sie sama do wody. 
Przypadkowo przechodzący obok czło
wiek zobaczył tonącą kobietę i wyra-. 
tował ją. 

l MiASTA 

NOWI MIESZKAŃCY ZOO 
Z Azji wschodniej przywieziono do 

Warszawy trzy młode niedżwiadki ty
betańskie. Są to pierwsze okazy tego ro
dzaj u zwierząt w ogr-0dzie warszawskim. 
Niedźwiedzie są czarne i ty1ko pod szyją 
mają biały żabot. 

DODATKOWA KOMISJA 
POBOROWA 

W piątek odbędzie się dodatkowa ko
misja poborowa dla mieszkańców 6, 7, 
8, 10, 19 i 22 komisariatów pp. znaiduią
cych się w wieku poborowym. Winni 
zgłosić się wszyscy, którzy podlegają po 
borowi, a dotychczas nie stawili sie. 
Przegląd odbędzie się w lokalu przy ul, 
Szerokiej 5. 

500 zł. na n·ry: 53509 82271 .119276 
157305 161206 

400 zł. na n-ry: 4~529 47792 73921 
79757 80940 94009 100966 114797 161935 

RADJO 
250 zł. na n-ry: 5.406 19601 114797 

40923 64537 70467 76722 78683 90875 
118480 129435 132773 144909 146659 
147189 162286 

200 zł. na n·ry: 11061 20289 
34740 3510 47422 54435 60743 
63449 65631 77150 79261 83696 
92602 93881 94277 94519 95295 
97239 102803 108474 110662 
132611 141958 142696 144045 
159814 153801 155634 155772 

27592 
62331 
87433 
96071 

131550 
147318 
177639 

. Wv2ranEe po 50 zł. 
2564 3983 5168 6972 9790 16266 17281 

18838 19769 20351 23117 49 24451 852 
25065 26054 937 27116 28558 29501 93 
30163 31685 32307 33992 98 34823 35355 
577 36664 37609 80 38961 39072 385 757 
42415 43310 505 616 985 44208 719 47270 

PIĄTEK 19 LIPCA 1935 R. 
6.30 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze". 

6.33 Pobudka do gimnastyki. 6.36 Gimna· 
styka. 6.50 Muzyka (płyty). W przerwie o 
godz. 7.20 Dziennik por. oraz Pogad. sport. 
turyst. 8.20 Program na dzień bież. 8.25 
Wskazówki praktyczne. 11.57 Sygnał czasu. 
12.00 Hejnał z Wieży Marjackiej w Krako
wie. 12.03 Wiad. meteorolog. 12.05 Dziennik 
połudn. 12.15 „Dla naszych letnisk i uzdro· 
wisk" 13.00 Chwilka dla kobiet. 13.05 Pio· 
senki. 13.30 Z rynku pracy. 15.15 Przegląd 
~iełdowy. 15.25 Wiad. o eksp. polsk. 15.30 
Muzyka lekka. 16.00 Odczyt z Katowic 
16.15 Koncert ze Lwowa. 16.35 Pogadanka 
dla chory.eh ze Lwowa. 16.50 Codz. odcinek 
prozy: ,,Wędrówka Joanny" - powieść E. 
Szelburg-Zarembiny. Czyta W. Brydziński. 

17.00 „Miniatury kwartetowe" z Krakowa. 
17.20 Luigini: Muzyka balet. (płyty} . 17.40 
Recital fort. 18.00 Szlakiem autobusowym. 
„Przez kamieniołomy Zagnańska do kielec• 
kich marmurów". 18.15 „Cała Polska śpie
wa" - audycja z Krakowa. 18.30 Rezerwa. 
18.40 Chwilka społeczna, 18.45 Stare walce. 
(płyty}. 19.05 Program na dzień nast. 19.15 
Koncert reklamowy. 19.30 „z mego ogród
ka" - recital śpiewaczy z Kra!rnwa. 19.50 
„Pirat radjowy". 20.00 „Skrzynka rolnicza". 
20.10 Mała Ork. P. R. pod dyr. Z. Górzy1i
skiego. 21.00 Koncert symf. 22.QO Wiadom. 
sport. o!!ólne. 22 06 Wiad. sport. lokalne. 

. 22.10 Muzyka salonowa z płyt. 23.00 Wiad. 
meteorolog. dla komunik. lotniczej. 23.05-
23.30 Muzyka tan. w wyk. różnych zesp, 
(płyty). ' 

~ · 

, . 



Wiejski Otello pchnął nożem narzeczoną 
która go zdradziła z ekonomem 

Władze prokuratorskie ukończyły do- ce piękności wiejskiej. Karwowska stra
ehodzenie w sprawie usiłowania zabój- ciła całkowicie głowę dla młodego eko
stwa 18 letniej dziewczyny, Michaliny noma. Unikała odtąd swego narzeczooe
Karwo~ej. go, który darem.nie 4ociekał przycżyny 

Ka.rwo-wska uchodzi za· najurodziwszą zmiany usposobienia Karwowskiej. 
'dziewczynę w swej r<><!zinnej wiosce, w Doniesiono mu wreszcie o częstych 
Radziejowicach. Par<>bczacy wi~jscy ko- spotkaniach tej ostatniej z ekonomem. 
cha.li się w niej na zabój, ale d.zaewczyna Parobczak usiłował wyperswadować pło
zadnego z nich nie wyróżniała. Wreszcie chej dziewczynie romans z ekonomem, 
zaręczyła się z Stefa.nem Wro-ną, synem ale bezskutecznie. Dziewczyna była głu
zamomeg.o gospodarza. cha na wszelkie zaklęcia. Zrozpaczony 

Na nieszczęście, w tym czasie zawitał chłopak dobył, w czasie rozmowy z nią, 
do pobliskiego dworu nowy ekonom. nóż i pchnął niewierną. 
Ste.nisław Sitek, który odrazu podbił ser Rana była cięzka, dziewczyna musiała 

Matka I dwal svnow~e 
na ławie oska rłonych 

się dłuższy czas leczyć. Wronę areszto-
wan o. 

Przyznał się on do winy, twierdząc, ze 
nie panował zupełnie nad sobą i nie wie
dział co czyni. 

Qozorta przeciwko 
wydawcy 

w sądzie grodzkim 10-go oodziałtt to
czy się dzisiaj sensacyjna ~prawa zmar
łego wydawcy i właściciela domu przy 
ulicy Widok - Stanisława Lama. Lam 
został o.skarżony przez dozorcę domu o 
teror i wymuszenie. Mianowicie jaJt 
twierdzi poszkodowany dozorca Chęciak 
Lam polecił wyrzucić z dy.lurki pooczas 
jego nieobecności cały dobytek, chcąc 
się w ten sposób pozbyć dozorcy z po
minięciem przepisów, regulujących te 
sprawy. 

Oskarżony Lam natomiast dowodzi. że 
był szantażowany przez dozorcę, który 
domaagł się 3.000 zł. „odczepnego". 

Wyrok ogłoszony będzie jeszcze dzi 
siaj. 

• 

I 

W sądzie grodzkim I-go oddziału zna
lazła się sprawa o pobj.cie przez wierzy
cieli żony znanego i ongi niesłychanie 
bogatego przemysłowca J. ·· Po iednorazowem użyciu pantofle peklr I 

Pewna wierzycielka zjawiła się z dwo
m' synami w mieszkaniu ·p. J. Kiedy do
wiedziała się, że p. J. niema, wierzyciel· 
ka wtargnęła do sypialnego pokoju, gdzie 
spała jesa:cze p. J. Energiczna niewiasta 
zdarła z J. kol.drę i zaczęła okładać dłuż. 
niczkę co sił. Sekundowali w tem matce 
synowie. · 

Dzisiaj matka i synowie zasiedli na ła
wie oskarżonych. Obie stróny powołują 
licznych świa<łków. 

Sąd ma rozstrz~gnąt, z czyjej winy 
Niejednokrotnie rozlega.j14 się skargi 

na gotowe obuwie, nabyte w s.Jda.dach z 
obuwiem. Dość często się zdarza, że już 
po kHkakrotnem użyciu takiego obuwia, 
ulega ono całkowitemu zniszczeniu. Gdy 
nabywca interwenjuje w sklepie, nie od
nosi to żadnego skutku. Kupcy tłuma
czą się zwykłe - dzieje się to nawet w 
wielkich firmach - że obuwie dostarcza 

ją im różni chału1pnicy, wobecz czego nie 
mogą być odpowiedzialni za nie. 

SZUKAMY SIĘ WZAIEMfv/E 

Dziś odbyła się na tern tle charaktery
styczna rozprawa w Sądzie Grodzkim 
VII oddz. Swego czasu inż. Bołto.wki 
nabył w sklepie Józefa Kosie, przy t1:!. 
Żabiej 9, plecione pantofle dla swo7e7 
małżonki. P. Bolitowska włożyła wieczo· 
rem te pantofle, mając zamiar pójąć do 
teatru. W połowie drogi pa.ntofle pękły, 
tak, ze ich właścicielka musiała wrócić 
do domu. 

In.Z. Bołtowski zwrócił się do sklepu, 
ządając zwrotu pie.niędzy, alho zarrnia.nę 
pantofli. Spotkała go jednak odmowa, 
wobec czego zwrócił się do adw. Alek
sandra Rosenberga, aby Wl'liós.ł skargę 
do Sądu. 

Listy do odebrania w Redakcji tyl
ko od ~odz. 5-7 ppoł. 
Urzędnik patl.stwowy na wytszem stano· 

wisku, obywatel ziemski, wdowiec lat 45, 
bezdzietny nawiąże znajomość z panną do 
lat 35 z 1fredniem wykształceniem, może 
być materjalnie niezależną. 

Kapitan B 1528. 

Miody, prl'!ystofny sportowiec na skrom
nej posadzie, szuka towarzyszki tycia, rów
niet młodej i nieza)etnej. Oferty: 

X13 B 1529. 

Separat, posada słała, pozna 46 panią bez
dzietną. Cel matrymonjalny. 

,,Stęskniony" 3819 
Kolejarz zapozna panią wiek obojętny cel 

towarzysl;I. „Zygmunt" 3829 

LISTY I OFRETY DO ODEBRANIA: 
Hanka 3398. Henryk 26. Helena - Marja. 

Sąd postanowił odroczyć rozprawę, ce 
Iem wezwania hiegłe~o z cechu szewc
kiego, którego zadaniem będzie l.Ulłalić, 

czy obuwie zostało zniszczo;ne z winy na 
bywcy, czy też spowodu złego materjału. 

3 

Diecie wspólnika aferzystv Olpińskiego · 
kf6ry musiał uchodzit z Berlina po wypędzeniu go z klubu 

dz ennikarzy zagranicznych 
W Warszawie niedawno aresztowano 

niej. Hermana Brynema, który przybył 
do Polski na podstawie fałszywych doku 
mentów. Okazało się, te Brynem praco·· 
wał niegdyś w przedsiębi-0rstwach fabry· 
kanta broni Bazylego Zacharowa, a ostat 
ni() był bliskim współpracownikiie-m Ste
fana Olpińskiego w Berlinie. Wobec u
jawnienia nowych afer Olpińskiego i u
cieczki jego z Niemiec, Byrnem musia\ 
zbiec z Rzeszy i przybył do Polski pod 
fałszywem nazwisk!em. 

Brynem planował przed kilku miesią· 
cami założenie do spółki z Olpińsklm w 
Berlinie „fabryki łekars.tw ziołowych", 
g.dyż Olpiński będąc nJegdyś dyrektor(l'm 
fabryki ziół tybetańskich pewno nieol i
cj alnego lekarza w Warszawie, uważał 
się za „fachowca" w tej dziedzinie. 

Plany te, mimo że w Berlin.ie tego ro
dzaju przedsiębiorstwo mogło liczyć na 
powodzenie, rozbiły się z niewiadomych 
powodów. W związku z ucieczką Olpiń
skiego z Niemiec nadeszły obecnie do 
Warszawy nowe szczegóły. 

Jak się okazuje sprawą Olpińs.kiego 
za.jm.ował się sąd koleżeński dziennika
rzy zagranicznych w Berlinie, którego 01 
piński był członkiem, ponieważ prowa-

Aresztow, nie b. lekarza 
za niec(ozwolonra operacje 
W areszcie znalazł się b. lekarz, dr. 

Wiśniewski, potbawłony swego czasu 
praktyki na mocy wyroku sądowego-. 

Wiśniewski wszedł w porozumienie z 
kilku akuszerk'8llli, z któremi dokonywał 
razem niedozwolone operacje. Jedna z 
takich operacji zakończyła się śmiercią 
pacje~tki. Matka dwojga dzieci, Zofja 
S., dostała po zabiegu krwotoku i zmarła. 
Mąż zmarłej, kłóry o zabiegu nic po

czątkowo nie wiedział, złożył zameldo· 
wanie w prokuraturze. 

dził przedsiębiorstwo, uchodzące za a
gencję prasową. Związek u.znał jednak, 
że Olpiński dokonał wielu pru-kroc.zeń 
sprzecznych z etyką, a m. in. wstąpi) do 
związku pod fałszywem na~wisk:iem, 
wskutek czego postanowiono go skreślić 
z listy członków. 

Ponieważ Olpiński zbiegł z Niemiec 
niespodziewanie i nie zdążył zlikwido
wać swego 9-poko·jowego mieszkania, 
przeprc>wadzono w niem licytację. 

Are.sztowanego obecnie w Warszawie 
Brynema przekazano do dyspozycji 
władz śledczych. Będzie on odpowiadał 
za posługiwanie sJę fałszywemi doku
mentami. 

500.000 zł. grzv wnv 
z~ nieprawidłowe ksit:gi 

ha11d.owe 
(K.) Podczas przeprowadzania rew•z., 

władze ujawniły nieścisłość w książklch 
handlowych jednej z największych fa
bryk przemysłu bieliźniarskiego, mie
szczącej się w o-ko.licach Nalewek. 

Na fabrykę nałoźono wysoką grzywnę 
skarbową 500.000 zł. Od decyzj; władz 
skarbowych ukarana firma wniosła od
wołanie. 

Niezależnie od wymierzonej grzywny 
aresztowano narazie ksią.zki handlowe 
sp'ólki. 

Dosvpywał piasku '• 
do mąki i zboża 

Na sprytny sposób wzbogacenia się 
wpadł ku,piec Hersz Załcman, handlują
cy zbożem i mąką. Klienci Zalcmana, 
drobni detaliści, od dłuższego czasu 
zwracali uwagę na niezwykłą odrnlicz
ność, że w mące i zbożu Zal cm ana znaj· 
duje się piasek. 

Mam lat łO I ł.000 zł. kawaler, poszukuję 
panny lub wdowy z mies;i;kaniem i interesem 
handlowym, sklep, mśgle I I. p. Oferty po· 
'Watne sub. „Ożenek natychmiastowy" 

Hanka i Jasia 1302. Indywidualistka 3677. 
Irka 35 94. Iza 3067. Instruktor. Jnteligentna 
B 1505. It:i. B 1445. JaRkry 2808. Józef. .Ja
dwiga 3313. Janina Podolska. Kierownik 
3748. Kulturalny 3472. K. St. K. wzrost 160 
cm·. 3653. Kalina 2963. Kociątko. Kobieta 
przyjaciel B 1397. Konstancja poważne K. 
Kochająca dzieci B. Laborantka Lilka ~za· 
tynka B 1390t Lucyna Lolek 2148. L. C. Lim 
ba 1017. Ludwika B 15()1. Lubliniak 3443. 
Łabędź i śpiew. Maryla. Marja Blondynka 
2911. Mechanik 60. Marian Kalisz:. Możliwa. 
współoraca biurowa. Młoda chiewczyna M. 
A. Miły seoarat. Muza 222. MP.łżeństwo ce
lem życia B 1495. M11rja 126-42 1789. M~la 
poetka 2358. M.-uia. B 1514. Mer' ry. Ma
rzycielka 3200. Milutka 25. M. M. Mile wi· 
dziana 2711. Marynarz A. 4. Myśliciel. Me· 
talowiec 3275 . .Morus 3604. Miśka B 1470. 
Muszka 2369. 

Sport 
Jeden z nich, Moszek Bregman, prze

prowadził śledztwo i stwierdził, że Zalc 
man dosypuje do mąki piasek. O spo
strzeżeniu swem poinformował policję, 
która sprytnego Zalcmana pociągnęła do 
odpowiedzialności za oszustwo. 

Solidnego, pracującego, Teligijnego, pozna 
nieanonimowo - przystojna inteligentna, 

gospodarna krawcowa. 
„DwochfesloJeclnoletnJa" 

Dam dutlł dozę dobroci puyszłej tonie, 
kawaler lat 29 przyjezdny, pragnę poznać 
panią do l:i.t 32. Oferty. 'Yarszawa 8 poste 
re!'ltante Waldemar Jadez1k. 485 

OGŁOSZENIA -DROBNE li -
I KUPNO- SPRZED~t 

APARATY medyczne. Radioodbiorniki sie
ciowe. Odkurzacze elektryczne. Napraw.a 

solidna, tanio. Seweryn. Chłodna 40 m. 65. 
Telefon 6.58-93. 1572 

A) UBIORY męskie, damskie, gotówką, ra
tami. „CEWU''. Chłodna 28, róg że

laznej, front 1-sze piętro. Urzędnikom pa11-
stwowym bez zaliczki. 3750 

AA) TAPC t.ANY higfeniczne, 1.utoma• 
tyczne. Wkłady do łóżek. Otomany. Kozet
ki. Najtaniej poleca wytwórnia TWARDA 12. 

1613 

CHŁODNA 18123, telefon 28ł-67, RATA 
złoty. Fotoaparaty, patefony, 

radioaparaty, platery, wyż}'lllaczki, naczynia 
kuchenne, firanki, obrusy. 1006 

NAJTAIQSZE ttóDł.0: Pł.ASZCZE męskie 
damskie 15 :d. Wykwintne. FABRYKA1 

„Sportpol", Rat V· MAR,SZALKOWSKA 
Nr. 103 - 2. 1688 

HA RATY ubio!'1'. m~skie. Speci~l~y dział 
zamow1eniowy. Nowolipie 58 m. 

6 Telefon 11-43--61. Stare ubranie przyjmu
jemy za gotówkę. 1683 

ROWERY. Gramofony. Radjoodhiornikl. 
Wyżymaczki. Wózki. Najtaniej - 40 rat. 

„Technomar''. Zielna lit. 1703 

PŁYTY najnowsze wypo!ycia J() płyt zł 
1,50, Pierwsza bezkaucyjna wypotyczalnia 
płyt „Nowo~ć". Złota 63, tel. 206-95. 1649 

PLYTY najnowsze wypotyczamy 30 utuk-
2 złote miesięcznie bez kaucji. Marszał

kowska 131 - 9. l 73S 

Rowery krajowe I anglelskle. 
Gram o fony. Radjoodbiornlkl. 
Wózki. Wytymaczkl. Platery. 

Najtanłel - Najsolldnle). 
Pl-=clozłotowe Ratyl „Akord" 

KOlewska 16. t485 

35 ZŁOTYCH z licytacji garnitury, plasz:cz:., 
spodnie, materiały ubraniowe. Nowolipie 

Nr. 21 ~ 12 1732 

I POSADY POSZUKIWANE 

C HŁOPJEC z prowincji prz:yjezdny poszu
kuje jakiejkolwiek pracy. Rymarska 2/ł 
kwiaciarnia. 38'.ll 

DWIE inteligentne panny proszą, pracę do 
fabryki, lub sklepu spotywcz:ego względ

Jlie wo.żnych. Oie1·ty - Solidne. B831 

"

URARZ poszukuje pracy. Zna pluny. Mo
że wyjechać. Warszawa 9. Żera1). Ctn

drowski. 3712 

MŁODA panienka przyjezdna z prowincji 
lubiąca bardzo dzieci poszukuje pracy do 

dzi!'cl<a do pomocy pani lnb do pomocy w 
sklPpie. Tel. 980-77 dzwonić można cały 
dzień. 3822 

DOSZUKUJĘ jakiejkolwiek prllcy. Znajo· 
f" n10śł Jrncbalterji oraz języka niemieckie
go. „Lat 29". 3826 

POSADY ZAOi=IAROWANE 

&i. OTRZEBNA ucunica do krnwieczyzn,Y; 
I Wilcza 58 m. 17. 3820 

P O'fRZEDNY czeladnik na reperacje, pod
r~czny, męska pasowa. Chełmska 42 sklep 

3818 

. p OTRZEDNT są !! zdolni agenci i1a pensję. 
Zgłoszenia tylko godziny 5 - 6. Preta 5/4. 

3798 

PANIE młode wsmowne dobrej prtzen~ji 
potrzebne. Wytwórnia Artykułów Gospo

darstwa Dom1,wego. W spólna 15 godzinv 7 
- 8 wieczór. 5815 

POTRZEBNA maniciurzystka. Chmielna Sil. 
Fryzjer. 3820 

POTRZEBNI chłopcy handlujący na ulicy. 
Zarobek dzienny zagwarantowany. Rró

lewska 25 J;.si~garnia. 3787 

I LOKALE DO WYNAJĘCIA 

J EDNOPOKOJOWY lokal odnajmę od 7a
raz. Od 17 - 21 godr.. Chmielna 8~ - 96. 

3832 

R 0 t N E 

P ARCELE BUDOWLANE w miastach ogro
dach CZEUNIAKÓW (tramwaj Nr. 2) i 

ZĄBKI (8 minut koleją Dworzec), poleca n_a 
najdogodniejszych warunkach, Górnośląsk1<1 
Towarzystwo Hipoteczne, Katowice, informa
cje w ani powszednie: 2:órawia ł2flł, te
lefon 9.93-02, godz. t~lł, ł--6 oraz: na te
renach codziennie. 

PO) ROSBY, podania do urzędów, sądów. 
f Sady Pracy - doty. Elektoralna 

ł5 ~ 4. 1421 

W LESISTEJ miej!cowoścl letnisko blisko 
'Varszawy z całodl!fennem utrzymaniem. 

Utrzymanie zł. 4. Wiadomość tel 8.82-65. 
ąs1s 

HR. WILKAS, powróciwszy z Rosji -
chciałby odszukać wnuczkę - Michalirtę 
Antonowicz. Sanów Lubelski. Ul. Stanisła
~ 1~ 3~7 

ZWYCIĘSTWO ~Mr.ów NA DYNA· 
SACR. 

Wczoraj na Dynasach Niemcy odnieśli 
zwycięfitwo w wyścigu amerykańskim na 
5-0 ldm., co spDwodowane :zostało wycofa
niem się w ostiitniej chwili Oleckiego· i Po
pończyka („!skra"), Koenl~ - Wiener 
1 : 15: 56,6 przed narą Ferige - Stahl, 3J 
Włodarczyk Bryszke. 

W C'l:asie wyści611 wydarzył ~ię incydent, 
podczas którego Wiener :aostał zranionv w 
skroń. 
Wyścig na 2 klm. Wnrał Ziegawko w 

3: 03 na 100 okrążeń, Kiełisz:ek w 5 : 3,7, a 
nieokreślonej przestrzeni Józef Kaviak 
przebywając 6 okrąteń w 3: 3. Wresz:cie 
5 kim. wvl!rał Bryszke 7 : 26 •· 

KO.MPT nc.ACJF. VI USTALENIU 
MISTR70STW K'tASY A. 

Dookoła mistrzostw kla.sy A. okre~u 
warsz11wskietlo wywiązały się ostatnio cie
kawe komnlikacje. Jak wiadomo, mistrzem 
grupy o~ól11e; zo5'tała Warszawianka I. B. 
przed trzema klubami Skodą, A7.S i Orl:a
nE"n, mającerni równą ilość punktów. 

Mistrzem podokręgu robotniczego została 
Sarmata. Skoda ma najlepszy stosunek bra
mek .i wobec tego powinna walczyć w fi
nale z Sarmatą, ponieważ Wuszawianka 
I. B., jako zresztą rezerwa klubu ligowego, 
nie ma ,prawa walczyć o wejście do Hgi. 

Tymczasem niezałatwiony jest jeszcze 
protest klubu PZL., który domaga się wery
fikacji meczu z Orkanem 2:2, a nie 4:1 dla I 
Orkanu. W ten sposób Orkan &traciłby 1 
punkt i Skoda musiałaby grać jeszcze je.ien 
mecz z AZS-em. 

Z drugiej strony rozgrywki międzyokrę
gowe rozpoczynajl!I, się jut za 10 dni, nie
wiadomo zatem, jak sobie zarząd okr. war· 
szawskieijo poradzi z wyeliminowaniem mi
strza okręgu. 

Przy okazji krą:tą dwie pogłoski: jedna, 
:te Skoda podobno pragnie zrezygnować ii: 

Wszyscy wiedzą w W arszawłe 

w cuJdemJ 

J. ·Gajewskiego 
Chm1elna 47-a teł. 520-49 

ZNALEZIONE: 
Leititymacja tramwaiowa Nr. 208, 

na nazwiiSko Wasilewski Jerzy -
student. Do odebrania w Redakcji w 
~odz. 4-7 ppoł. 

rozgrywek. o wejście do lii!ł, a druga, te klu 
by robotmcze domagają się przyznania mi
strzostwa okręJlu bez wałki drużynie Sar
maty, która właściwie powinna walczyć w 
finale z Wlłrszawianka, I. B. 

LEGJA WACKER 2: 1 
Zawodowa drużyna piłkarzy wiedeńskich 

rozegrała wczoraj na stadionie W. P. meo:z 
z Legją. Goście zaskoczeni byli wyraźnie u· 
miejętnościami technicznemi Pol~ ków, któ
rzy mieli jeden z lepszych dr>i. W rezulta· 
cie dwa wspaniałe strz"'ły Nawrota zade· 
cvdowały o tem, Żt' Wacker wyjechał z 
Warszawy pokonany. U wojskowych •lrał 
Mrtyna {zwolniony na ten dzieli z kary "za· 
wieszenial i wyk~zał swe dawne walory. 
O TENISOWE l\USTRZOSTWO POtSKI 

W półfinałowvm meczu tennisowym w 
l!t'Upie warszawsko - łód:r.ldej z serji rozgry 
wek o drużynowe mistrzostwo Polski, war· 
:izawski Lawn-Tennis klub prowadzi z 
A7~-em 3 :O. 

W dniu wczorajszym s„vchała (WL TK) 
pokonał Zbyszewskiego fAZSl 6:1 6.2. Po
przednio Liloonówna (WL TKJ pokonała 
Kryłównę fAZSJ, a w grn mieszanej para 
Lilpopówna--Spychała (WL TKJ pokonała 
parę Krytówna-Pałęcki (AZS). 

Dru:tynie WLTK brakuje zatem tylko je
den punkt do zwycięstw·a, przypuszczać za· 
tern należy, że rozstrzyif,nięcie padnie w 
sootkaniu między Snychałą (WL TKJ a Char 
lier fAZSl zaoowiedzianem na dziś. 

W SKR OCIE TE' .EGRAFICZNYM 
- Zbroja gra w ,.Skodzie". PiłkP.rz wi· 

leński, Zbroia, przeniósł się do Skody i jut 
na meczach finałowych o mistrzostwo kla
sy A, okręgu warszawskiego Skoda - Sar
mata, które odbędą się orzvouszczalnie 21' 
i 28 bm. grać będzie na środku ataktt. 

Kluby piHcarskie okręgu stanisławow· 
skie~o, niezadowolone z decyzji zarz~du 
Polskiego Zw. Piłki Nożnej, zezwalającej 
drużynie Pol!oń (Stryj) na udział w mistrza· 
stwach lil!i lwowskiej (a nie okręgu stani· 
sławowskiego), projektują wystąpienie z 
PZPN. i utworzenie własnego okręgu. nie· 
zależnego od władz centralnych. 

Tłumaczy się on, że nie dosypywał ni· 
gdy piasku, ponieważ nic opłacałoby mu 
się to. Piasek miał się n:ekomo dostać 
do mą.ki w młynie. Jednakże wyniki do
chodzenia stwierdziły coś wręoz odwrot
nego. 

2 m IUony lekarstw 
moesecznie 

(K.J Według danych Ube.zpieczalni spo 
łecznej w Warszawie ilość lekarstw i 
środków opatrunkowych wydawarych 
miesięcznie ubezpieczonym sięga cyfry 
2 roiljonów. Co miesiąc Ubezpieczalnia 
dokonywuje około ćwierć miljona zabie
gów ub;::zpieczonym. W szpitalach, sana· 
torj ach i zakładach leczniczych przeby
wa miesięcznie do 12.000 ubezpiecz<>-' 
nych. 

D e tv członków 
kc mlsji wvbarczv.ch 
(K) W związku z wyborami do ciał u

stawodawczych wydane będzie w najbliż 
szych dniach zarządzenie Ministra Spr, 
Wewnętrznych o djetach członków ko· 
misji wyborczych. 
Rozporządzenie Ministra ustalić ma wy 
sokość djet, jaka p·rzyznawana będzie 
członkom obwodowych komisji wybor
czych. Członkowie komisji wyborczych, 
którzy utrzymują się z zarobku dzien
nego, otrzymają djety za dnie rzeczywi· 
stej pracy w wypadku zamieszkania po
za siedzibą komisji zwrot kosztów po· 
dróży. 

POCZTA DLA WSZYSTKJCH 

Do pp. Właścicieli b·ur 
Jestem zredukowaną urzędniczką. Znam 

obce języki gruntownie (angielski, francus
ki i niemiecki) oru stenografję. Posiadam 
pierwszorzędne świadectwa z instytucji w 
której pracowałam. 

Obecny stan mój materjalny, fest trudny 
do opisania, .:ostałam wyek'"smitowaną, 
wszystkie oszczędności ł z:apomogi Z. U. P. 
dawno się skończyły. 

Jako ostatni!\ d<!skę ratunku obrałam 
,,Kurier Codzienny 5 gr." i tą drogą apelu-

O tiary 
ZAOFIAROWANE 

Potrzebna manicurzystka. Leszno 51 
ip, 22, 

Potrzebna 1lużęca1 Sienna 46 m. 3. 

joę do pp. Właścicieli i Kierowników biur ...... 
ofiarujcie mi pracę. 

Eug.enja 

Autorka powyższe~o listu, jest zna 
na Redakcji, jako pierwszorzędna si
ła biurowa. Adres mamy do dyspo
zycji zainteresowanych Czytelników. 

Informacji udzielamy w ~odz. 4-5 
ppoł. Tel. 204-94. -I prace 

ZGŁOSZĄ SIĘ DO REDAKCJI 

Pracownica umysłowa - oferty. Złama• 
na życiem Loda - oferta. Myśliciel - ofe11 
la. 

Prostą o r.race 
Kawaler lat 'l7 inteligentny, bezwzgl~d

nie uczciwy, pracowity z zawodu subiekt, 
znajduje się w krytycznych warunkach, pro
si o jakąkolwiek pracę za życie i mieszka
nie - chętnie wyjedzie. Łaskawe zgłosze
nia Ks. Piotra Skargi Nr. 63 m. 12 Marjan. 

hiteli~enlny, młody poszukuje jakiejkol-

wiek pracy. Referencje, kaucja 100 zł. Wia• 
domość Snfadeckicb 9 m. 39. 

Młoda separatka z przemiłą 10-letnią có
reczką, obecnie bez środków do tycia, pro
si uprzejmie pp Czytelników b jakąkolwi~k 
pracę. „Dozgonna wdzięczność", 
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PLOTKI.. PLOTKI ..• 

-Pupchen, was wDlsl du 
denn mehr? 

Szkoda mi zwykle dzieciaków, które· 
mi dyryguje taka panna z btałym, sztyw
nym kołnierzykiiem na głowie, w peleryn 
ce i udająca cona.jmniej, zakonni.cę. Ta
ka, ja.k to się mówi, wychowawczyni, 
(nie-0h ją sk1-ęci}, dzieciaka tyl\<10 męczy, 
dokucza mu, nudzi: 

- A nie rusz, a nie chocl.t, a Illie pluj, 
a nie łap much, a nie zawracaj głowy, 
a nie siedź, a nie leż, a nie pij i t. d .•. 

To 11ie, teg<> nie wolno, tamto zaka
zane. A panna ta? Za.pytajmy każdego z 
Togu, co jest taka cnota z kołnierzykiem 
na głowie warta: tałałajs<two, nie moral
ne półdziewictwo, skaJDdal i t. d„„ 

Gdyby to odenm.ie zależało, zebrał
bym do kupy wszystkie tego rnd.zaju, za
pakował do armaty i puk, wyrzucił do 
morza na wieczne cza.sy, żeby to sczezło. 

Ma się rozumieć, są i wyjątki. Dlacze
go nie? Może sobie Illie tylko kołnierzyk, 
ale i cały półkoszulek na„głowę pako
wać, proszę bardzo, jeśli je6t porządna i 
wa się na wychowaniu. I owszem. 

Nąiprzykład, ta.ka panna Gertruda z 
Ujazdowskiego. Niemka bo niemka, ale 
solidna i rasowa, jak sam pa.rilament 
pruski. Ma pod sobą dzieciaka, którym 
zarządza wdłulf praw i obowiązików, że
by bachor cza.sa.mi pod tramwaj nie wle 
ciał, albo innemu koledze oka nie wy
'dziobał. 

Siedzi sobie panne. Truda na ławeczce 
1 ozyta niemieckiego auto-r.a. 

Niedaleko niej siedzi pan Jan Głowek. 
m'Oż:na powiedzieć, inteligent, bo odrazu 
poznał, te to s:zwahska literatura. 
~ Gutmorgen - zaśpiewał mlłym 

fłosem, - panienka spacieren mote, ja 
lieben frojlajn każda jedna., nawet 
deut.schland uebe«- a.t.les. 

- Hm.„ - odpowiedziała wielozna
eząco panienka, co bar~iej ośmieliło 
arna n ta. 

Prz}"Sunął się do Gertrudy, usiadł tak, 
·te czuł jej temperatU!l'ę, niby termometr, 
i rzekł: 

- Słodycz, saohermorot. Gutmor!!en 
pupche:n, was noch mein liebchen. Pwp
chen mein itljuk, •.. uch. na łrawkę był, 
Jak Boga jed:ynego.„ Szmoocea lieben 
aie? 

Tu Jut nłemłec'ko~ć panny Trudy nie 
wytrzymał&. Skoczyła z ławki jak lwica, 
apoln:ała na Głowackiego wzrokiem 
przepisowo - aryjiskim I rzekła1 

- Kat się pan wytapetować. 
- Jakto, panna po p()llsku gada, war-

an-wska frajda? - uradował się pan 
'Jan. 

- Pewnie te lfada.m, patałachu, tylko · 
·te dla Interesu nwabkę strugam. 

- Ale, jeżeli pan myślisz, te :i: tei,!Q 
cokolwiek wyjdzie, to s.-ię mylisz i jazda 
u dwora, bo narzeczony idzie. 

Zdaleka zbliżał się woj.skowy kawa
ler. Pan Głowek z wielkiego strachu ź\e 
przeszedł pt1Zez ulicę Piusa i„. ZBJPłacił 
karę. 

MichaA. 

- ,. -
I 

Refleksie na marginesie sezonu wrścigowsgo 
Cz~m właściwie powinny być wyścigi konne? 
WYśCIGI KONNE I ICH CEL Podział na sześć kategoryj całego 

,ZASADNICZY materjału wyścigowego by~by o tyle 
We wszyskich krajach, gdzie odby- celowy, g•dyby na torze stołecznym wy 

wają się wyścigi konne, stanowią one stępowały pierwsze cztery g:rupy, a 
poważny czynnik rozwoj-ą k·oni, ich piąta i szósta występowały tylko na 
eksportu zagranicę oraz podniesienia prowincji. Dopiero te konie, które 
stanu liczebnego koni w armji i jakości przebrnęły przez grupę 6 i 5-tą mia
materjału końskiego. łyby prawo występować na torze sto-

łecznym w grupie czwartej. trzeciej 
i t. d. 

O dalszych niedomaganiach syste
mu, jaki zastosowało T-wo zachęty do 
hodowli koni przy selekcji materjału 
hodowlanego, pomówimy w następ
nym artykule. 

La. a. 

FRASZKI 

• • • 
Za kilka wisien aerwu7cl a draewa 
w ,,A!lrilu" pięknym Mchł• , 
bezrobotaeiio ouóclDlk klJI• . 
na ziemię we krwi kładzle, 
O, serca lu.dzkł' serca - kamłe'1„ 
co '1ę dą& a wami stało 7 . , , · 
Jakże ma w Polsce by6 coru leplel. , · 
~dy „ludzi"' dzi' tak mało 7 

. „ 

Rozwój hodowli opiera się na odpo 
wiednio zorganizowanej selekcji ma
terjału. Selekcja ta powinna odbywać 
się na torach wyścigowych, a główną 
jej podstawa, jest ostry galop koni, bio 
rących udział w wyścigu. 

Różni ludzie - różnie licz11 cias 
Stali bywalcy toru, ludzie nawet bar 

dzo daleko stojący od sfer fachowych, 
a więc hodowlanych, wiedzą dobrze, 
że wyścigi płotowe i konkursy hip-picz 
ne w żadnym wypadiku nie mogą być 
oparciem dla prawidłowej selekcji. Ko 
nie można zbadać tylko w wyścig.u 

Ostry wyścig konia czy człowieka 
wydobywa zeń: szybkość, siłę, wytrzy
małość. Ten cel maią na widoku wy
ścigi konne, jeżeli chodzi o kooie, wy 
ścigi płaSkie przedewszystkiem. 

NIEFACHOWE ZARZUTY 

Od czasu do czasu pojawiają się w 
prasie zarzuty przeciw wyśdgom kon
nym i przeróżne utyskiwania, które 
mają pozory prawdy, złbadane jednak 
gruntownie, odpadają jako nierealne. I 
Zgódźmy się przedewszystkiem na 

jedlno: czy występujemy przeciwko 1 
wyśd~om jako ta;kim, czy przeciwko 
metodom, na jakich są one oparte. 

W pierwszym wypadku sprawa by
łaby zgóry przesądzona. Z chwilą znie 
sienia wyścigów nie byłoby pola do po 
lemiki i wywodów z nią związanych. 

W kraju kawalerji, jakim jest Pol
ska, zniesienie wyścigów byłoby non
sensem i społecznym i politycznym i 
gospodarczym. Walka więc z wyści
gami jako takiemi, jest walką z wia
trakami. 

Jeżeli zaś chodzi o metody, na ia
kich oparte są wyścigi konne, to rzecz 
podlega dyskusji i w tym wypadku 
można przyznać przeciwnikom wyści
gów wiele słuszności w ich zarzutach 
walcząc jednak tylko o poprawę, a r.ie 
o samą istotę wyścigów. 

WADLIWY SYSTEM SELEKCJI 
KONI 

Departament chowu koni przy mini
sterstwie rolnictwa i Towarzystwo za
chęty do hodowli koni w Polsce nie 
pracują ze sobą w nazbyt zgodnej har
monii. 

Gdy pierwszy, zakupując cenne o
giery i klacze wyhodowywa młodzież, 
którą oddaje na próbę selekcyjną To
warzystwu, to ostatnie próby przepro
wadza, bądźmy szczerzy, źle i nieod
pow.iednio. 

Eksperymenty z wzglt:dnośclą czasu dla -poszczególnych . Jednostek 
W wiedeńskim fostytucie Bks.perymen

talnyim przeprowadzono ciekawe bada
nia nad względnością ozasu. Badania te 
mogą się przysłużyć do ulżenia losu lu
dziom, skazanym na długoletnie więzie · 
nie, jak również mogą być bardzo poży
teczne i w wielu innych sprawach życicr 
wych. 

Instytut umieścił 10-ro ludzi w zupeł
nie ciemnej sali, za której cienką ścianą 
urządzon.o koncert dzieł Beetbl:;)vena, 
Schumana i Schuberta. 

Po koncercie zaproponowano obec
nym, aihy określili, jak długo trwał kon
cert. Większość odpowiedzi brzmiałas 
dwie godziny. 

Ludzie więc na.ogół omylili się o całą 
godzinę, gdyż koncert w rzeczywistości 
trwał pun.kitualnie trzy godziny. I 
Następnego dni•a zapro. szono znowu 10 •

1 
osób i umieszczono je w tej samej sali, 
pociemku, ale nie dawano im żadnego 
Jwncertu do wysłuchania. ,. 

Gdy minęły trzy godziny, zapalooo 
lampy i zapytano wszystkich, ile czasu 
siedzieli w sali, 

Odpowiedzi w większ~ci brzmiały: 
cztery godz·iny, 

Nastąpił trzeci ek9IJeryment. U~plono 
10 osób i obudzono je po trzech godzi· 
nach. Na pytanie, ile czasu spali, wszy
scy dawali przeróżne odpowiedzi Jedni 
twierdzili, że spali pół godziny, inni, te 

Sukces1 naszrtb 1notów 
SZY bD\VtO\Vf tb 

Z lotniska w Bezmiechowej wystar
towali równ.ooześnie og.odz. 17 ·ei trzej 
piloci, Zbigniew Żabski, Bolesław Bara
nowski i Piotr Mynarski na trzech róż
nych szybowcach. 

Na czoło frontu bu-szowego dokonali 
oni przelotu żaglowego, które-go odle
głość odniosła od 100 do 120 kim. w ~ie
runku wschodnim. Lot odbywał się na 
wysokości od 1600 - 1.900 km. 

Pilot Żabski lądował koło Stryja, Bara
nowski koło Mikołajowa, Mynarski koło 
Gródka Jagiellońskiego. Lądowanie od· 
było się bez wypadku. 

Lot ten jest pierwszym w Polsce wy
padkiem jednoczeSinego przelotu żeglo
wego trzech szy:bowców na czoło jedne
go Jrontu buszowego. 

cały dzień, inni jeszcze .te całą dobę. 
Jednem słowem, odpowiedzi zupełnie 

nie zgadzały się ze sobą. Profesor Sae
gen, który przewodniczył w tych ekspe
rymentach, wysnuwa ciekawy wniosek, 

Oto twierdzi on, że zamknięcie wię.ż
nia w celi jest bardzo surową karą. Sa
motne przebywanie w celi przez cały 
r.ok niszczy człowieka zupełnie. Nerwy i 
cały sy;stem jego psychiczny ulegają po
prostu kata.strofie. 

O brze wielu lat ·'. ,·l.lftotn°'cł cla łi• 
powiedzieć, .że dla takiego wię'inia r&k 
wY'daje się setką lal i jeit ni~ napańrfd•~ 
Taki człowiek po dwu · latach , prz;Nłai.• 
już być człowiekiem, a ataje aię fywyns. 
tru.pe.m. 

Sprawiedliwolłć po~lia .zdfąć opuk• 
z -0czu. Powinna ona wyprowadzić· W'1lio· 
ski :r: tych naprawdę ciekawych ·i pouc:r:t• 
jących eksperymeltltów · czasu. · 

• j ' • ' 
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HUMOR 
PIĘKNE DZIEŁA 

- Chlubię się tem - opowiada młody 
autor - :że kilka egzemplarzy mojego no
wego dzieła zakupiła bibljoteka dla więt
niów w naszem mieście. 

KALKULACJA 
- Podoba mi się ten samochód. llet on 

kosztuje? 
- Szi;:śc! tysięcy złotych. 
- A je:źeli na raty? 
- Dwanaście, ale połowa zgóry. 

r E K A 

PŁUCA I SERCE Senatorska 28/30 
Elektrokartograf. Rentgen. Odma sztuczna. 
Porada wraz z prześwietleniem. Wezwania 
na miasto do chorych. Tel. 593-33. 1677 

LECZNICA ORLA 3. 
weneryczne, płciowe 

8 r. - 9 w. bez przerwy. Niedz. 8 - 3. 
Kobietv przvimuie lekarka 2 - 6. 

WENERYCZNE 
SKÓRNE, PŁCIOWE 

LECZNICA: Paftska 10 od 9 do 8w 

PRAGA

WENERYCZNE 

LECZNICA 
FlorJatlska Nr. 12 

Tel. 10-10-35. 

Wszystkie specjalności. Dentystyka 9 - w. 
1656 

Dr. G I S E R LECZNICA 
Weneryczne płciowe, skórne 

Chmielna 47, od 9 r. do 9 w. 

. . 
.; f • •• ~ 

NlEPO•OZUMlENJK,„ 
- Pan, panie, ''aiedzie, cał, . ~UN łiUkał 

do mnie przes klati••„ Wypraazam.'' IObieJ 
- Dobrze, łaskawa panll Teraa ~'~ w 

nocy tłukł pluskwy miękkim pant~fieml .... 

TANIE BUT,Y " 
- Dlacze«o• 10 ble kupił buty:. • tak · al• 

I 
odpowiednim kolorze?„. Czy innych fuł' at·• 
było? 

- Były, ale widzisz„. n .. wyaolto. lłat,.. 

R s K I E i 
'· 

LECZNICA SENATORSKA 10.' 
weneryczne, P,clawe · · 

skórne. Rent4en. 9 r. - ł 'w, ltea pn~ 
Nie-dz. 10-3, Kobiety PfZTim. lekma 2"'-

1701 

Specfalna 
przych. dla 
chorych aa PŁUCA 

Ponda 
wru ·s 

pneńrłatL 

Manzałkówaka SS. 9..00-09. (t0-1 I S-7) 
1702 

s p E c J AL łł A. ŻOŁĄD, KA' 
LECZNICA chor6b 
KISZEK, WĄTROBY. Przdw1etleaia. LESZ. 
NO 38. Od 9-11 I 3-7, nie-dz. 10-12, 

Dr. DOBRZYfłSKI 
Weneryczne I płciowe 9.:z i 5-8 

Niedz. 9-2. Pierackiedo 15 (P'okaaQ 
1700 
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L. BILLINGERS która odei:ała łzy zewzruszen ia, słuchając tej histooiji opowia

da.l)ej napół po angielsku, napół po tybetańsku. 
lecz niech mnie pani nie zdradzi. 

T e.ra.z przyszła ko·lej zdziwienia na mfodą zakonnicę'. 

TANIEC HILOŚCI 
I ZE!HSTY 92 

Powłeli6 a koatynenta azjatyckiego 

Powoli zbliżały się obie d-0 zebranego ~owara:ystwa. . . 
Hauber s.poj;rzał z ciekawością na mniszkę. Z twarzy JeJ 

:a: pod habiw wygiądały łagodnie uśaniecłmięłe oczy sanny .. 
Gdy dziewczyna zbliżyła się do starego Gaynora, spojrza-

ła naó i nagle wydarł się jej z piersi okrzyk: 
· - Ojciec, mó.i ojicie~I • • . . , . 

Jak strzała rzuciła się w objęcia Sllr Regu.nalda, kitary n1e 
mógł pows.ttzymać łez, ściskał córikę seroe-czmie całują.c jej za·· 
płakane ze szczęścia oczy. . . . 

- Skoń~zyły się nasze smuillk1, kochane dz.iecko, oto Je-
steśmy znów razem. Niema ty~o mamusi, która ~azawsze. po: 
zostanie w tym pięknym, lecz jakż~ ~roźnym ~r_aJU. Uś~1sk~; 
siostrę, spójirz, ofo jest Maddy, o kłoreJ pewn? Jll;Z z3;-potnn11ała~. 

Zakonnicą. ze ~durnieniem przy~ląrdała się b1ałeJ lady, kto
rą niedawno ratowała po zachorowa111iu z wyczeripania w gó-
rach. 

Niestety, zakonnica zapomniała prawie po 1;1-'ll:g'ielsku i a~z 
kolwiek rozumiała, co do niej mówiono, z brudnosc1ą mogła mo-
wić. 

Obie siostry zwarły się w serde-cznym uścisku ramion. 
- Czy pani nie przypomina sobie zUJPełnie siostry? - spy 

tał po tybetaósku Hauber. 
Zakonnica odpowiedziała w tymże języiku: 
- Byłam taka mała, gdym się z nią rozłączy~a, że nie pa

miętam jµż nic. Ale gay karawia.na ~rzr:szła z.a pierwszym ~a
zem do naszego klaszt'()ru, miałem 1ak1eś dziwne i;n-zec~ucte. 
Ratowałam niemaną białą kohietę z takiem uczuc1em, 1akiby 
to -była najbliższa mi osoba. Przeczucie mnie nie myliło. 

Hauber przetłumaczył słowa z.a.konnicy Magdalenie, kitó· 
ra poczęła obsypywać siostrę nowemi pocałunkami; 

Dostało się tych pocałunków sporo i zacne) przeoryszy, 

Sir Regi.nald iaprosił ponzeora, pr.ze·orysizę i całe to-warzy
stw·o do swego namiotu, gdzie urząidzono skromne przyjęcie, 
na którem podawano WIS'Zysi!Jko, co było najlepsze z zapasów 
wiezionych przez Ohara Teshe. 

Sam Tybetańczyk siedział na pierwszem miejscu, jak'<> bo· 
hater główny. _ 

W śiród wesołej rozimoiwy młoda zakolllnica w.dała się w po· 
gawędkę z Cha.ra Teshe. 

- Opowie.ro panu jeszcze bardziej zadziiwiaiją,cą historję 
jak naisza. 

- No, ciekawym, co mote być ·ie<Szcze ciekaws:ze od hi
stotji białego lamy. 

- Niech pan słucha. Przed kiLku laty pr~słano nam do 
klasztoru pii:ikną zakonnicę, w której się kochał jakiś lama. By
ło to gdzi eś w dalekim l<laszfonze, nazwy już nie pamiętam. ów 
lama próbował wykraść zakonnicę przy pomocy i wsipół.udziale 
jakiegoś europejczyka. Przeor klaszrooru dowiedz<iał się w porę 
o zamachu na za:konnicę i kazał ją wywieźć do inasugo klaszto
ru. Tu biedaczka pirzez długi czas zalewała się łzami, gidyż ko-
chała on a szczerze owego lamę, który podobno za swoje pnze
stępstwo zastał wypędzony z klasztoru. 

Zaikonnica nie zdążyła dopowiedzieć do końca swe.g'O opo· 
wiadania, gdy Chara Teshe, a z anim Hauber porwali się z 
miejsc. 

Chara Teshe, blady ze wz·ruszenia, zapytał dziewczyny: 
- Czy ta mniszka je&t tuta.i jeszcze? . 
- Owsizeni, jest - odpowiedziała zdumiona wybuchem 

obu przyjaciół i tern, jak przyjęli jej opowiadanie. ' 
Hauber położył palec na ustach i szepnął do Tybetań

czyka: 
• - Chara, stary przyjacielu, uspokój się. Jeżeli chodzi o 
wykradzenie, t o tym razem może się nam udać lepiej. Tylko 
działaj ostroimie i S'j)o1kojnie. 

Tybetańczylk momem.rtalnie ochłonął i siadł srpokoj:nie. 
- Czy pani wie, w której celi ~a.jduie się ta mniszka? 
- A dlaczego pan pyta? - rzekła zdziwiona dziewczyna. 
- Bo tym, który wtedy chciał porwać mniszkę, byłem ja, 

- O, tej mnisz!ki klasztor nie wydał-by panu, jest ona tu 
bardzo użytec~na i jest kandydatką na piizeorysizę, nie · wiem, 
czy chciałaby u.ciekać po raz drugi . 

Magdalena, która przez cały czas ot'ywionej rQzmowy ału-. 
chała niezrozumiałego dla niej opowiadania, zwróciła · się do 
ojca, prosząc ·o wytłumaczenie tego, co mówił Chara Teshe. 

Sir Regina1d opowiedział w krótkok~ co .zaszło, · a Magda· 
lena klasnęła w dłonie. 

- Dicku, - zwróciła się do Haubera, - jestem gotowa 
dać pół ma.jąJtku, byleby tyhko udało się wydobyć dla Chara 
T eshe jego ukochainą z tego klasmoru. Musi-sz mu w tem po
móc jeszcze raz. 

- Zrobię to niezawodnie, choćbym miał '{>!ljć. 
Magdalena spojrzała z wdzięcmością na Hau'bera. Odpo· 

wiedź była taka, jakiej się sipodzi-ewała po ni!n. · 
- W ciągniemy do spisku moją siostrę. Ona mote nafbar· 

dziej pomóc. 
- P.o chwili Hauber, Magdalena i iei siO&tra poczęli 91, 

naradzać, p11Zyczem język tybetański CfO chwiila imieniał się na 
język angielski, a siostra Magdaleny miała momość wprawiania 
się w wymowę i przypomnienia sobie swe.go języka rodzinnego. 

Stanęło na tem, że sioSJtra Magdaleny namówi mniszkę do
odwiedzenia jej w namiocie Gaynora. 

W godzinę później do namiotu weszła wysoka. posta~ 
mniszki okutanej w szaty klasztorne. 

Podszedł do niej Tybetańczyk, a z:erwawszy Jej .z ocr;>tJ .t:a• 
słonę sipoirzał w oczy. Mniszka wydała lekki okNyk zdż:iwie• 
nia, ale Tybetańczyk powstrzymał ją gestem i począł 1%eptem 
błagać, by porzuciła klasztor. 

Mniszka bez słowa pr-0te'9tu podała rękę Tybetat1c.f11ko.wf.. 
mówiąc, że gotowa jest uciekać choćby zaraz. · · 

Sprawa jednak nie była tak łatwa. jak się .wydawało. P-o· 
mimo zgody mniszki na ucieczkę, był11 to r.żecz niezmierni• 
trudna. Co inneg-0 była europejka, oddana na wychowanie do 
klasztoru, którą odbierał ojciec, a co innego kobieta · tUbyłcza. 
która przeszła już wszystkie święcenia. 

D. •· •· 
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